
「ＳＭＳ受信確認試験」の実施について 

 

日頃より、大使館業務にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

 大使館では、緊急事態邦人保護対処訓練の一環として、在留邦人の皆様を対象とした「ＳＭＳ受

信確認試験」を実施しております。これはインターネットが利用できない場合、領事メールが受信で

きないため、第２の連絡手段を確保する目的もございます。  

つきましては、以下のとおり、在留届の筆頭者の携帯電話番号に大使館緊急電話 7723-1127

からＳＭＳを一斉送信いたしますので、当日、大使館からのＳＭＳが届かない場合は、在留届に登

録されている電話番号を確認しますので、お手数ながら現在お使いの電話番号を当館 email アド

レスまで（ryoji.timor-leste@di.mofa.go.jp）お知らせください。  

 

送信日時：３月５日（木）１３：３０～１４：３０頃  

 

送信内容：  

【TEST】EOJTL ALERT  

   Stone throw crash on Avenida de Portugal side. Stay away from around there.  

 

（了） 


